
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Zápis č. 22 
ze zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 

ze dne 16. ledna 2025 v Olomouci 
 
 

Přítomni: Remenec, Schmid, Fašánek , Sládek  – výbor, Nachtmann, Miketa   – DOK, Rozsíval – sekretář 
Omluveni:  Hůlka – výbor, Kapaňa – DOK 

 

Program:       
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu č. 21 ze dne 30. října 2024 
2. Mistrovské soutěže 2024/2025 
3. Výbor 
4. Porada oblastí ČBF 
5. Kempy mini 
6. Různé 
7. Příští výbor – termín ve čtvrtek 20. března 2025 v Olomouci 

                
 

1. K zápisu č.21 nebyly zaslány žádné připomínky, úkoly zápisu splněny, zápis schválen 
 

2. Mistrovské soutěže oblasti StM 2024/2025 
Předseda HK seznámil výbor: 

 S průběhem mistrovských soutěží řízených oblastí Střední Morava od 30. října 2024 do 
15. ledna 2025 

 ze Středomoravské ligy mužů se odhlásilo družstvo Postřelmova, dosavadní výsledky 
klubu anulovány, upravena soutěž – skupiny A1 a A2 

 z kvalifikací U 11ž a U 13ž se odhlásil Zlín 
 V pondělí 20. ledna 2025 se uskuteční on-line schůzka oblastních STK. 
 Na základě podmínek NSA je nutné zadávat účast (možno i statistiky) na utkáních 

jednotlivých hráčů/hráček, což je jednou z podmínek pro přidělení dotace 
 Online zápisy – kluby přistupují aktivně, stále je potřeba se zaměřit na přesnost zadávání 

hráčů v kategoriích mini v jednotlivých čtvrtinách. 
 

3. Výbor 
 projednal a schválil příspěvek klubům oblasti za účast na MČR 5.000, - Kč a Festivalu 

ČAMB 3.000, - Kč 
 seznámen s výsledky turnajů Nadregionálních výběrů U 14 dívek se společný výběr 

Severní Moravy a Olomouckého kraje umístil na 5. místě, Jihomoravský a Zlínský na 8. 
místě, hoši SM + Ol. 7. místo a JM + Zl. 6. místo 

 Klubům oblasti zaslán 15. ledna 2025 pokyn 2/2025 – Možnosti kontroly, Výzva Můj 
klub. 

 Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí se mění výše stravného od 
1.1.2025 takto: 
148 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 
225 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 
353 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 

 Změna směrnice Členství v ČBF, která nabývá platnosti od 1. ledna 2025 
Nově je platba ročních členských příspěvků na kalendářní rok. Výše členských příspěvků 
byla navýšena o 200 Kč, ale při platbě mezi 1. lednem a 1. březnem získává plátce slevu 
100 Kč. 

 Informace z ČBF – Změna užívání QR kódu v zápise o utkání v reálném čase v aplikaci 
INGAME NBN 23 (podrobné info na stránkách oblasti) 
o Z bezpečnostních důvodů byl v INGAME odstraněn QR kód, který umožňoval přístup k oficiální zprávě 

o utkání v reálném čase. 

o Toto rozhodnutí bylo učiněno z důvodu neoprávněného šíření zápisu ve veřejných skupinách, což 
vedlo k narušení bezpečnosti. 

o REALIZOVANÉ ZMĚNY 

o QR KÓD ODSTRANĚN: Přístup v reálném čase prostřednictvím QR kódu již nebude k dispozici. 

o NOVÝ POSTUP: Zápis musí být v případě potřeby generován ve statickém formátu PDF. To umožňuje 
větší kontrolu nad zabezpečením dat a jejich šířením. 

o Cíl: Vyhnout se zmatkům a zajistit hladký přechod na nový systém 

 Rozhodčí – Observing a využití komunikačních portů, aktualizace a přenastavení 
pravidel 
o Hlášení a delegace, minimálně 3 dny dopředu na email oblasti 

o Delegovaný, nesmí být rozhodčím v daném utkání (ve výjimečném případě nebude účtovat cestovné) 

o Cestovné není účtováno v místě bydliště 

o Využití v oblastních soutěžích zejména pro začínající rozhodčí 

o Odměna za observing = 1.000 Kč, cestovné = 500 Kč 

o Schválení: Kapaňa, Kremser, Zatloukal 

o Počet utkání v sezóně 2024/2025 max. 15 utkání 

 Předání 11 kusů míčů velikosti 5 družstvům kategorie U11 v soutěžích oblasti 

o SKB ZLÍN 2x, TJ SLAVIA Kroměříž 1x, OSK Olomouc 1x, SKUP Olomouc 1x, BK Mohelnice 1x, TJ SIGMA 
Hranice 1x, Basketbal Jeseník 1x, Basket Valmez 1x, BCM Orli Prostějov 1x, TJ Šumperk 1x 

4. Předseda Emil Remenec se 3. prosince 2024 v Praze zúčastnil schůzky zástupců oblastí ČBF, ze které 
zejména vyplynula povinnost zaslání Věcného rozpočtu oblasti na rok 2025, úkol splněn 10. ledna 
2025 a na webové stránky oblasti bylo přidáno logo NSA. 

 
5. Trenér mládeže Šimon Wojnar se obrátil na oblast ohledně kempů pro mini U 13, kemp se uskuteční 

ve čtvrtek 30. ledna pro chlapce a pátek 31. ledna pro dívky v Mohelnici, pozvánka na kluby zaslána. 
 
6.  Různé 
 V neděli 19. ledna 2025 se od 14.30 v učebně haly UP uskuteční workshop pro začínající rozhodčí 

a potenciální zájemce, účast bezplatná 
 15. ledna 2025 byla na kluby oblasti zaslán Program podpory basketbalových klubů, 21. února se 

v Pardubicích uskuteční Shromáždění trenérů ČABT s následnou účastí na zápase kvalifikace o ME 
mužů ČR – Řecko. 

 
7. Příští výbor – ve čtvrtek 20. března 2025 v Olomouci 
 


